— 1 —

中纺联〔2020〕59 号

关于发布推广“第九届全国纺织企业管理创新

成果”及“管理创新成果主创者”的决定

为了总结企业在转型升级和数字化发展中的新经验和新成

果，引领企业持续、自觉地进行管理创新，推动行业可持续发展，

2020 年 5 月起，中国纺织工业联合会全国纺织企业管理创新成

果审定工作委员会（以下简称审定工作委员会）、中国纺织工业

企业管理协会开展了第九届全国纺织企业“管理创新成果”及“管

理创新成果主创者”的申报工作(以下简称管理创新申报工作)。

本届管理创新申报工作共收到 43 项管理创新成果，依据评

审标准，经成果预审、实地调研、材料修改、评审答辩和网络公

示等环节，决定授予：数字化赋能纺织企业高质高效发展的创新

— 2 —

实践（安徽华茂集团有限公司申报）等 7 项成果获得“第九届全

国纺织企业管理创新成果一等”；基于数字化管控和标准化引领

的智能制造创新驱动体系建设（湖南中南智能装备有限公司申报）

等 3 项成果获得“第九届全国纺织企业管理创新成果特别奖”；

打造 1+N 纱布产品供应链管理及服务平台（中恒大耀纺织科技有

限公司申报）等 7 项成果获得“第九届全国纺织企业管理创新成

果二等”（以上详细名单见附件），现予公布。

全国纺织企业管理创新成果发布推广工作，是为了鼓励纺织

企业总结成功管理经验，探索创新管理方法和模式。希望纺织企

业全面提高管理现代化水平，为纺织行业的高质量发展做出更大

贡献。

附件：第九届全国纺织企业“管理创新成果”及“管理创新

成果主创者”评审结果

中国纺织工业联合会办公室  2020 年 12月 15日印发

中国纺织工业联合会

2020 年 12 月 15日

— 3 —

附件

第九届全国纺织企业“管理创新成果”及“管理创新成果主创者”评审结果

奖

项

序

号
成果名称 申报企业

成果

主创者
成果参与者

成

果

一

等

1
数字化赋能纺织企业高质高效发展的

创新实践
安徽华茂集团有限公司 倪俊龙 左志鹏、杨圣明、孙善标、王结霞

2
基于数字化、信息化的智能纺纱企业管

理模式创新
魏桥纺织股份有限公司 张红霞

魏家坤、赵素华、王晓芸、马法红、张玉清

张海忠

3 智慧化转型的顶层设计与实践 大杨集团有限责任公司 胡冬梅
刘  海、智  勇、申作刚、严贤友、崔传英

庞  毅

4
基于纺纱动态制成率的羊绒企业数字

化管理变革

鄂尔多斯资源股份有限公司东

昊厂
周  敏 杨震威、王  科、张丽萌、王大强、刘  慧

5
大数据背景下 国际贸易供应链服务管

理的构建与应用
东方国际（集团）有限公司 童继生

朱  勇、封亚培、朱继东、黄  杰、袁  炜、

沈  兵

6 数字化改造融合驱动高效生产管控 杭州诺邦无纺股份有限公司 张  杰 龚金瑞、朱慧泉、丁国金、蔡明茂

7 精益生产创客小组 助力高质量发展 华纺股份有限公司 王力民
王旭洲、郭庆祥、李春光、董海永、石鲁美

郑凯凯、贾会滨、刘宁宁、沙宁宁、赵山松

特

别

奖

1
基于数字化管控和标准化引领的智能

制造创新驱动体系建设
湖南中南智能装备有限公司 贺  礼

高  狄、朱栗波、马宝珠、姜勇钢、黄才英

尹文芳、何  伟

2
促进内外双循环，构建茧丝绸绿色发展

新模式
德宏正信实业股份有限公司 郑山洪

王  冰、陈洪泰、周文东、李志轩、郑淼浪

侯昭忠、姜文开

3
自在文化引领轻装轻生活的管理创新

与实践
湖南东方时装有限公司 罗文亮 罗子晗、邓红梅、赖琼华、郭  俊、卢光凤

— 4 —

奖

项

序

号
成果名称 申报企业

成果

主创者
成果参与者

成

果

二

等

1
打造 1+N 纱布产品供应链管理及服务

平台
中恒大耀纺织科技有限公司 朱建军 张静波、田爱萍、韩博文、牛晨晨、张实旺

2
深耕社区经济，开创服装企业转型新模

式
北京京工服装集团有限公司 李耀东 顾  巍、侯永利、于  辉、夏晓帅

3
以印染智能制造平台为核心的生产管

理数字化转型实践
浙江嘉名染整有限公司 莫炳荣

曹  贝、莫荣明、施道妃、蒋志杰、曾明国

姚卫良、蒋亚群

4 传统服装企业的客户关系管理创新
北京方圣时尚科技集团有限公

司
王  涛 王丽娟、骆海江、夏小雨

5
以数字化为基础的服装智能制造系统

应用

葫芦岛益丰（集团）运动服饰

有限公司
刘雪艳 毕  迪、刘丽楠、姜玉森、赵晶杰

6 任务分解让运营活动更加可控可靠
利华时尚服饰（深圳）有限公

司
刘文诚 王玉龙、姚  燕、伍达洪、金  璐

7 基于国际化的西装高级定制实践
山东岱银纺织集团股份有限公

司
赵焕臣 李昌刚、张广闻、周脉波、张  辉